creati, 1071. Angelica natura mutabilis creata est, 170. Angelicæ et humanæ naturæ distinctio, 39. Angeli sunt incorporei, 41. Angelus solummodo spiritus est, 106. Angelicam naturam Deus libero arbitrio donavit, 170, 1250. Archangeli præsent angeli, 127. Archangeli summi nuntii dicuntur, 1604. Angelica natura unde fiat immutabilis, 170, 791. Angeli summe concordēs, qui dicantur inter se confingere, 541. Una est angelorum confingentium victoria, sui super se oplicis voluntas summa, 542. Angeli ab omni labe mundi, non hominibus, 590. In statu gratiæ immutabiliter sunt confirmati, 881, 1073. Angelos sursum firmavit Filius Dei, homines deorsum redemit, 1322. Primus angelus sic conditus est, in Deum caste timeret, 1134. Dicitur principium viarum Dei, 1074. Signaculum similitudinis Dei, 1601. — Angelorum scientia qualis, 39. Ascendere et descendere angelos, quid sit, 42, 163. Angelorum locutio, et vox, *ibid.* Aliter Deus ad angelos, aliter ad Deum angeli loquuntur, 41. Variæ Dei spirituumque locutiones, *ibid.* Quod modis Deus per angelos loquitur hominibus, 894. Aliquando imaginibus cordis, aut corporis oculis per angelos ostendit, loquitur Deus, 895. — Angelorum numerus finitus Deo, hominibus est infinitus, 542. Assistent Deo a dextris et a sinistris, 34. Apparentes in corporibus assumpti, cur angeli et Dominus dicantur, 895. Deus, vel Pater, vel Spiritus sanctus nunquam dicuntur angeli, sed solum Filius per incarnationem, 896. Cur angelica natura non reparata, sed humana, 108. Angeli electi tenebras malorum nobis indicant, 110. Diabolum in puteo abyssi clausum premunt, 114. Manue viso angelo timidus, et ejus uxor audax, quid significet, 164. Angelorum alii assistunt, alii ministrant, 542. Nomina et officia singulorum ordinum, 1605. Angelorum ministeria nobis minime cognita, 550. Deo servant ad adiutorium boni, mali ad probationem, 53. Cur angeli electi non interrogentur unde veniant, 40. Angelos ascendentes et descendentes cornere, quid sit, 163. In Dei contemplatione contemiscunt, 531. Laudant Divinam Redemptoris potentiam in fine mundi, cum hominibus redemptis, 909. Angeli ministrant Christo Deo suo, 1494. Angelus dominicæ resurrectionis nuntius, cur veste candida coopertus, 1528. Cur vultus ejus ut fulgur, 1527. Cur duo angeli videntur in loco corporis Domini, 1547. Quid sit angelos ad caput et ad pedes sedere corporis Christi, 1547. Duo isti angeli, duo Testamenta significant, *ibid.* Aliud est ministrare, aliud assistere, 1608. Angelorum ministeria, 1604. Qui in Ecclesia hæc imitentur ministeria, 1606. Qui se ad nullum ex Angelorum ordinibus pertinere cognoscit, gemat, 1607. Deus per angelos vindictam exercet, 1637. Angelorum agmina sunt exercitus regis nostri, *ibid.* — Angeli malis cadentibus, territi sunt boni, et timore solidati, 1121. Qua ratione tunc purgati, *ibid.* Aliis cadentibus, cæteris datum est ut cadere non possent, *ibid.*, 884, 1075. In extremo judicio visibiliter apparebunt cum Christo veniente ex cælo, 1437, 1519, 1558. Cur nati Domino angeli, non albis vestibus, sed ascendente vestiti dicantur, 1573 — Angeli beati Deum intuentur, et sistant intueri, 602. Angeli Creatoris faciem plene contemplari non possent,

380. Angeli sancti signantur per caelos aere fuscis, 884. Qui angelus angelum mittit, 896. Angelorum beatitudo, cur dicatur similis crystallo horribili super capita simallum extenso, 1251. Quanta angelorum beatitudo, 1240. Angeli comparantur aquis quae super caelos sunt, 1261. Sibi angelorum multitudinem Christus ascendendo in caelum copulavit, 1482. Cur angeli dicantur Christi amici et vicini, 1602, 1603. Qui adsint Deo angeli, etiam in ministerium missi, 39. Faciem Patris semper vident, et tamen ad nos veniunt, 59, 1608. Officia angelorum in homines salvandos, 126. Angeli praesent hominibus, 127. Angeli in ministerium missi, qui portant orbem, 301. Principes gentium angeli dicuntur in Scriptura, 541. Angelorum nullus ad redimendum hominem missus, aut sufficit, 591. Cur angelus ante incarnationem sinit se ab homine adorari, post autem vetat, 866, 1482. Angeli assumunt corpora ex aere ad tempus, 893. Angeli custodes, cur montes pascae dicit, 985. Nato Domino angeli concinentes raeem hominibus annuntiant, 1482. Ante Christi nativitatem habuimus cum angelis discordiam, 1462. Angeli nunc homines socios habere gaudent, *ibid.* Angeli hominem non dedignantur socium, qui adorant hominem Deum, 1463. Cur angelus Judaeos, non vero magos, sed stella hos ad Christum natum perduxerit, 1468. Quae mentes angelica visione dignentur, 1526. Angelos in Christi resurrectione nostros agnorimus concives, 1529. Qui debeamus angelorum imitatione proficere, 1606. Mittuntur foras in ministerium, ex minoribus Angelorum agminibus visibilibus, aut invisibilibus, 1607. Superiores ordines ab intimis nunquam recedunt, *ibid.* Superiorum ordinum angeli inferiores in ministerium mittunt, 1608. Sic implent ministerium exterius, ut interius per contemplationem non desint, *ibid.* Angeli astant visibilibus morientibus Stephano sibi, 1617. Congaudent angeli cum ad caelum assumuntur electi, 1639. — Angelicam et humanam naturam superbia perculit, 108, 1157. Angelorum lapsus homines admonet de sua infirmitate diffidere, 170, 1073. Cur angelus, non homo peccaverit irremissibiliter, 322, 925. Angeli rebelles ex caelo aethereo, pulsati vagantur in caelo aereo, 66. Superbi angeli divinam sapientiam, quia ea non fruuntur, non vident, 604. Prima angeli autilitia fuit elatio, 897. Angeli corrui, quia Deo per potentiam, non per justitiam similis esse voluit, 925. Ex casu angeli discat homo non superbiere, 1075. Jus perverse libertatis appetit, ut nulli subeasset, et caeteris praesent, 1154. Vinxit angelum libertas quam appetit, *ibid.* Dei timorem amisit, quanto suo damno, *ibid.* — Quid nunc patitur malus angelus, quidve passurus post iudicium, 108. Tenentur nunc ligati a bonis angeli quibus subijcuntur mali, 111. Cur peccans sine venia damnatus sit, 522, 925, 1072. Reprobis angelis cadentibus, territi sunt boni, et timore solidati, 1121. — Diaboli caecitas impedit ne ad poenitentiae lucem respiciat, 108. Equari se Deo voluit, et corrui, nunc et Deo se majorem esse insanus putat, 925. Per duritiam se male egisse non sentit, 1135. *Vide Behemoth, Diabolus, Leviathan.* — Angeli mali serviunt Deo ad electorum probationem, 85. Solvendi sunt in fine mundi ad electorum probationem, 111. Angeli apostatae potentiam

Deus coeret, 1075. Semper accusant homines apud Deum angeli mali, 44. Homines quotidie gravius persuasionebus tentant, 110. *Vide Tentator, Tentatio.*

Anglorum conversio, 862.

Angustia timoris, est tenaciam, et pigrediam, 1554.

Anima dicitur spiritus hominis, 598. Cur anima dicitur tabernaculum, 531. Mens humana astanti mari similis, 596. Robur hominis est anima rationalis, 442. Anima dicitur vidua, 535, 621. Ventorum nomina solent animas designari, 606. Equitibus nomine, sicut equi, signatur corpus ab anima frenandum, 1009. Anima Deum repellens habitorem, dicitur domus exasperans, 1255. Animae pie dicuntur froges Dei, 1281. Anima justi dicitur caelum, 1327, 1634. Anima dicitur amica sponsi, per amorem; columba, per spiritum; formosa, per morum pulchritudinem, 1349. Qui caelesti sponso anima sancta societur, 1378. Animae hominum sunt cibus Domini, 1504. Anima justi sedes est sapientiae, 1635. Anima aliquando totum hominem significat in Scriptura, 1547. Animam in manibus portare, quid sit, 583. Animam suam possidere, quid sit, 1614. Per animam omnis viventis, intelligi potest vita jumentis, 568. Anima humana est immortalis mortaliter, et immortaliter mortaliter, 107. Beate vivere seu per vitium perdidit, seu per supplicium, *ibid.* Anima humana quantum distet a divina substantia, 166, 1536. Animae rationalis immortalitas, 167. Anima nostra ampla et angusta, seipsam ignorat, 269. Animae vestis est corpus, 315, 324. Quasi aqua infundit pulverem, cum anima rigat carnem, 322. Deus dat animae jumentis ut vivificet carnem, et vivificat animam hominis ad intelligendam aeternitatem, 568. Quid sit animam in manibus portare, 585. Anima hominis invisibilis visibili corpore praestantior, 489. Bases animae sunt intentiones, 908. Anima natura simplex quam diversa in corpore operetur, 1356. Anima est vita corporis, Deus vita animae, *ibid.* Nemo dubitat se animam habere, quam non videt, 1445. — Animae clamor magnus, magnus est ejus desiderium, 42. Qui animae beatae petant a Deo, *ibid.* Et qui Deo eis respondet, 45. Vox animae loquentis, quid sit, *ibid.* Domus animae, id est quod amando habitat, 257. Anima sibi ipsi incomprehensibilis, 303. Consolatio animae in sui cognitione caecitatis, *ibid.* Pretiosae sunt Deo animae, quas elegit, 585. Deus animas vagas figit, et gravitate donat, 606. Anima inquieti extra Deum ad quem facta, 849. Latentia animae mala dicuntur ostia tenebrosa, 950. Animae ad aeterna festinantis, sed ad ima mortalitatis pondere relabentis, angustiae, 1518. Animae caelesti sponso junctae amor et pia desideria, 1351. Anima charitate vulnerata, 1552. Floribus et malis stipata, *ibid.* Qui anima tum pacis, tum persecutionis tempore sit perdenda, 1589. Qui anima se quatur amatores suos viro suo relicto, 1634. Animae vindictam petere, quid sit, 42. Nihil charitatis anima nostra in rebus conditis amare debemus, 86. Animae cibus, quis, 144, 1450. Luctu suo anima pascitur, 144. Anima est incorporea, 166. Animae instabilitas, *ibid.* Animae fenestrae sunt sensus corporis, 678. His utitur ad agendum, *ibid.* Animae ascensionum gradus tres, 1386. Anima non potest esse sine delectatione,

565. Anima eo pretiosior Deo, quo sibi sit despectior, 585. Anima quo magis adhaeret malis, eo minus intelligit bona qua perdidit, 665. Anima quando recta sit, quando curva, 1585. Anima percussione reductur ad aeternum, 200. — Animae sanctorum beatiae nihil eorum quae extra se sunt ignorant, secus aliae, 405. Job solam animam totum se esse dicit, 456. Animam perversam e corpore migrantem maligni spiritus obsessori sunt et arcantur, 1647. Quae se dilatat in scelere, ad extremum de omnibus angustetur in retributione, *ibid.* Qui ad terram prosteruetur et filii ejus, *ibid.* — Anima perversa inde ponit, unde delectata, 775. Animae captio a diabolo, 527. Animae obduratae status, 1299. Perversa anima hic suam habet diem, 1646. Qui dicitur habere pacem in die sua, *ibid.* In die aliena est affligenda, *ibid.* Anima praesentibus dedit, abscondit sibi mala futura, 1647. Quid est animam perversam ponere lapidem super lapidem, *ibid.* Animam pravam multis modis visitare Deus consuevit, *ibid.* — Animalia manus subitus pennas habentia, quid significant, 210, 1195. Animalia plena oculis in circuitu et intus, quid significant, 614. Animalia Ezechielis, sanctos homines designant, 769. Animalium alae sunt virtutes sanctorum, *ibid.* 1255. Volatus et alae animalium, quid significant, 1141. Haec animalia significant quatuor Evangelistas, 1190. Quatuor animalium perfectiones a Christo pendent, *ibid.* Quatuor animalium sanctorum descriptio, 1191. Haec Christum significant, 1200. Etiam quemque electum, 1201. Cur homo et leo a dextris visus, vitulus a sinistris, 1201. Cur aquila desuper, non tantum tris, sed quatuor, 1202. Quomodo quatuor pennae ulantur, 1203. Qui animalia vadunt, et non revertuntur, 1210. Corpora animalium oculis plena, quid significant, 1225. Quomodo animalia dicuntur ambulare et elevari, 1226. — Animalium conspersiones sunt diversae, 126. Humanus animus in culpam lapsus, a sui cognitione separatur, 655. *Vide Cor, Mens.*

Anae Samuelis matris in oratione compunctio, 1292.

Annulus juniori filio datus, quid significat, 922. Annulli ad cultum tabernaculi oblatus, quid significant, 906.

Annus significat praedicationem, 109. Item redemptorum multitudinem, *ibid.*

Antemurale dicuntur prophetae marum, *id est* Christum antecedentes, 662, 1322.

Antichristus dicitur homo peccator, 925. Item, brachium excelsum, *ibid.* Qui vocetur alarum cymbalum, et trans flumina Aethiopiae esse perhibetur, 422. Dicitur vas perditionis, *id est* diabolus in hominem ingressus, 415, 490. Vel homo a diabolo assumptus, 422, 497, 1058, 1060, 1101, 1109. Cur dicitur regulus, 476. Antichristus vas diaboli, 497, 499, 876, 1115. Dicitur homo damnatus, 498, 878. Antium diaboli, *ibid.* Nomine vesperi signatur, 952. Dicitur diaboli gladius, 1122. Cauda Behemoth, 1058. Colubri et Cerastis nomine signatur, 1015. — Antichristus ex tribu Dan oritur, 1015. Descriptio Antichristi contra Deum manu erigente, 410, 925. Daniel et Paulus de Antichristo eadem docent, 1061. Antichristi et omnium iniquorum quam brevis gloria, 445. Ex qua in fine mundi cum suis sequacibus in aeterna praecipitabitur supplicia, 445. Locut